РЕСПУБЛИКА КРЫМ

КРАСНОПЕРЕКОПСКИЙ РАЙОН

АДМИНИСТРАЦИЯ

ВИШНЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

22 июля 2022 года    с. Вишневка     № 157

О внесении изменений в постановление от 04.03.2021

№49 «О создании межведомственной комиссии по

признанию помещения жилым помещением, жилого

помещения непригодным для проживания,

многоквартирного дома аварийным и подлежащим

сносу или реконструкции, садового дома жилым и

жилого дома садовым домом, расположенных на

территории муниципального образования Вишневское

сельское поселение Красноперекопского района

Республики Крым»

В соответствии со статьей 14, 15, 32 Жилищного кодекса Российской Федерации,

Постановлением Правительства Российской Федерации от 28.01.2006 г. № 47 "Об утверждении

Положения о признании помещения жилым помещением, жилого помещения непригодным для

проживания и многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу или реконструкции",

руководствуясь Уставом муниципального образования Вишневское сельское поселение,

администрация Вишневского сельского поселения

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление администрации от 04.03.2021г. № 49 «О создании

межведомственной комиссии по признанию помещения жилым помещением, жилого помещения

непригодным для проживания, многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу или

реконструкции, садового дома жилым и жилого дома садовым домом, расположенных на

территории муниципального образования Вишневское сельское поселение Красноперекопского

района Республики Крым (далее –Постановление) следующие изменения:

1.1. Пункт 2 Постановления и Приложение № 1 к Постановлению исключить;

1.2. В  абзаце  1  пункта  2.6  Приложения 3 к  Постановлению  после  слов «пригодности

(непригодности)» дополнить словом «жилого»;

1.3. Пункт 2.7 Приложения 3 к Постановлению изложить в новой редакции следующего

содержания:

«2.7.  По  результатам  работы  Комиссия  принимает  одно  из  следующих решений  об

оценке  соответствия  помещений  и  многоквартирных  домов установленным требованиям:

- о соответствии  помещения  требованиям,  предъявляемым  к  жилому помещению, и его

пригодности для проживания;

-о  выявлении  оснований  для  признания  помещения  подлежащим капитальному

ремонту, реконструкции или перепланировке (при необходимости с технико-экономическим

обоснованием) с целью приведения утраченных в процессе эксплуатации характеристик жилого

помещения в соответствие с установленными требованиями;

-о  выявлении  оснований  для  признания  помещения  непригодным  для проживания;

-о выявлении оснований для признания многоквартирного дома аварийным и подлежащим

реконструкции;

-о выявлении оснований для признания многоквартирного дома аварийным и подлежащим

http://pandia.ru/text/category/munitcipalmznie_obrazovaniya/

сносу.

-об отсутствии оснований для признания многоквартирного дома аварийным и

подлежащим сносу или реконструкции;

-об отсутствии оснований для признания жилого помещения непригодным для проживания.

Решение принимается большинством голосов членов комиссии и оформляется в виде

заключения в 3 экземплярах по форме согласно приложению № 1 с указанием соответствующих

оснований  принятия  решения.  Если  число  голосов  «за»  и «против» при принятии решения

равно, решающим является голос председателя комиссии.  В  случае  несогласия с  принятым

решением члены  Комиссии  вправе выразить свое особое мнение в письменной форме и

приложить его к заключению.».

2. Опубликовать настоящее постановление в сети «интернет» на официальном сайте

Администрации Вишневского сельского поселения https://krpero.rk.gov.ru, обнародовать на

информационном стенде в административном здании администрации Вишневского сельского

поселения по адресу: с. Вишневка, ул. Ленина,58.

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

4. Контроль за выполнением постановления оставляю за собой.

Председатель Вишневского сельского совета – глава

администрации Вишневского сельского поселения  В.В. Кернус

https://krpero.rk.gov.ru,/
https://krpero.rk.gov.ru/ru/structure/162%2C%20%20обнародовать